
债券代码：182384.SH                                                              债券简称：22 黔投 01 

债券代码：182524.SH                                                              债券简称：22 黔投 02 

债券代码：114114.SH                                                              债券简称：22 黔投 03 

债券代码：1780161.IB                                             债券简称：17 黔南停车场债 01 

债券代码：1880312.IB                                             债券简称：18 黔南停车场债 01 

 

黔南州投资有限公司关于黔南州投资有限公司公司债券 2022年

年度报告的更正公告 

 

 

黔南州投资有限公司（以下简称“公司”）于 2023 年 4 月 28 日在上海证

券交易所网站披露了《黔南州投资有限公司公司债券 2022 年年度报告》（以下

简称“年度报告”）。经事后审核发现，部分信息披露不准确，现对年度报告

中部分信息进行更正。 

一、年度报告更正情况 

（一）《黔南州投资有限公司公司债券 2022年年度报告》中第 14页：“2.

公司未来可能面对的风险，对公司的影响以及已经采取或拟采取的措施”之

“有息债务较高风险”部分信息披露不准确，更正如下： 

更正前： 

" 

发行人有息负债规模较大。截至 2022 年末，发行人有息负债总额为 186.28

亿元，占负债总额比例为 33.67%。若发行人主营业务所处行业和金融市场等出

现重大不利变化，较大规模的有息负债或将使发行人面临一定的资金压力，从

而影响发行人的财务状况和正常经营，进而对存续债券的还本付息造成不利影

响。 

" 

本公司全体董事或具有同等职责的人员保证本公告内容不存在任何虚

假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整

性承担相应的法律责任。 



更正后： 

“ 

发行人有息负债规模较大。截至 2022 年末，发行人有息负债总额为 222.79

亿元，占负债总额比例为 40.27%。若发行人主营业务所处行业和金融市场等出

现重大不利变化，较大规模的有息负债或将使发行人面临一定的资金压力，从

而影响发行人的财务状况和正常经营，进而对存续债券的还本付息造成不利影

响。 

” 

（二）《黔南州投资有限公司公司债券 2022 年年度报告》中第 30-31 页：

“六、负债情况”部分信息披露不准确，更正如下： 

更正前： 

“ 

（一）有息债务及其变动情况 

1.发行人债务结构情况 

报告期初和报告期末，发行人口径（非发行人合并范围口径）有息债务余

额分别为 54.69 亿元和 37.13 亿元，报告期内有息债务余额同比变动 32.11%。 

单位：亿元币种：人民币 

有息债务类

别 

到期时间 
金额

合计 

金额占有息债

务的占比 已逾

期 

6 个月以内

（含） 

6 个月（不含）

至 1 年（含） 

超过 1 年

（不含） 

公司信用类

债券 
- - 2.66 18.75 21.41 57.67% 

银行贷款 - 0.53 8.18 - 8.71 23.46% 

非银行金融

机构贷款 
- 1.48 5.17 0.33 6.98 18.80% 

其他有息债

务 
- - - 0.03 0.03 0.07% 

报告期末发行人口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 15.00亿元，

企业债券余额 7.84 亿元，非金融企业债务融资工具余额 0.00 亿元，且共有 0.00

亿元公司信用类债券在 2023 年 5 至 12 月内到期或回售偿付。 



注：截至本报告出具日，发行人已于 2023年 1月兑付偿还 18黔南停车场债

本金 1.26 亿元。 

2.发行人合并口径有息债务结构情况 

报告期初和报告期末，发行人合并报表范围内公司有息债务余额分别为

237.49 亿元和 186.28 亿元，报告期内有息债务余额同比变动-21.56%。 

单位：亿元币种：人民币 

有息债务类

别 

到期时间 

金额

合计 

金额占有息债

务的占比 已逾

期 

6 个月以

内（含） 

6 个月（不

含）至 1 年

（含） 

超过 1 年

（不含） 

公司信用类

债券 
- 0.71  4.98 5.69 3.06% 

银行贷款 - 2.3 9.52 119.85 131.67 70.69% 

非银行金融

机构贷款 
- 12.32 1.5 1.63 15.45 8.29% 

其他有息债

务 
0.06 0.69 0.78 31.93 33.46 17.96% 

报告期末，发行人合并口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 20.00

亿元，企业债券余额 7.84 亿元，非金融企业债务融资工具余额 0.00 亿元，且共

有 0.00 亿元公司信用类债券在 2023 年 5 至 12 月内到期或回售偿付。 

” 

更正后： 

“ 

（一）有息债务及其变动情况 

1.发行人债务结构情况 

报告期初和报告期末，发行人口径（非发行人合并范围口径）有息债务余

额分别为 54.69 亿元和 39.94 亿元，报告期内有息债务余额同比变动 26.97%。 

单位：亿元币种：人民币 

有息债务

类别 

到期时间 
金额

合计 

金额占有息债

务的占比 已逾期 
6 个月以内

（含） 

6 个月（不含）

至 1 年（含） 

超过 1 年

（不含） 



公司信用

类债券 
- 1.26 1.40 18.75 21.41 53.61% 

银行贷款 - 0.53 10.99 - 11.52 28.85% 

非银行金

融机构贷

款 

- 1.48 5.17 0.33 6.98 17.48% 

其他有息

债务 
- - - 0.03 0.03 0.07% 

报告期末发行人口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 14.87亿元，

企业债券余额 6.55 亿元，非金融企业债务融资工具余额 0.00 亿元，且共有 0.00

亿元公司信用类债券在 2023 年 5 至 12 月内到期或回售偿付。 

注：截至本报告出具日，发行人已于 2023年 1月兑付偿还 18黔南停车场债

本金 1.26 亿元。 

2.发行人合并口径有息债务结构情况 

报告期初和报告期末，发行人合并报表范围内公司有息债务余额分别为

237.49 亿元和 222.79 亿元，报告期内有息债务余额同比变动-5.66%。 

单位：亿元币种：人民币 

有息债务类

别 

到期时间 
金额

合计 

金额占有息债

务的占比 已逾

期 

6 个月以

内（含） 

6 个月（不含）

至 1 年（含） 

超过 1 年

（不含） 

公司信用类

债券 
- 1.26 1.40 23.74 26.40 11.85% 

银行贷款 - 2.30 21.81 119.85 143.96 64.62% 

非银行金融

机构贷款 
- 12.32 2.19 2.41 16.92 7.60% 

其他有息债

务 
0.06 1.40 0.43 33.62 35.52 15.94% 

报告期末，发行人合并口径存续的公司信用类债券中，公司债券余额 19.85

亿元，企业债券余额 6.55 亿元，非金融企业债务融资工具余额 0.00 亿元，且共

有 0.00 亿元公司信用类债券在 2023 年 5 至 12 月内到期或回售偿付。 

二、影响分析 

上述年度报告更正披露事项不会对本公司日常经营管理及偿债能力产生影

响。公司对上述更正给投资者和年度报告使用者带来的不便，公司深表歉意。

今后将进一步加强定期报告编制的审核工作，提高信息披露质量。 



公司承诺所披露信息的真实、准确、完整、及时，并将严格按照相关规定，

履行后续信息披露义务。 

特此公告。 

  



（本页无正文，为《黔南州投资有限公司关于黔南州投资有限公司公司债券

2022 年年度报告的更正公告》之盖章页） 

 

 

 

 

 

黔南州投资有限公司 

年     月     日 

 


